COMUNE DI ARIENZO
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.20 DEL 09/03/2017

fOGGETTO INTEGRAZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DRI~
«FABBISOGNO DI PERSONALE 2017-2019.

L’anno duemiladiciassette il giorno 09 del mese di marzo alle ore 16. 30, ed in
prosieguo, nella sala delle adunanze della sede comunale, convocata dal Sindaco 81 €
riunita la Giunta comunale.

Presiede I’adunanza il sig.Guida Davide, nella sua qualita di Sindaco e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti signori;

TR A T A Y AT A e A e e e S RS T By

g COGNOME E NOME

A W SR T

\| PRESENTI | ASSENTI |

; GUfo{ 5AVIDE e e R

%}:ﬁﬁfgm G]OCONDA L T f’ﬁ?ﬁ%@b@ SES— . TSRS ST e 3T 15
g%ﬁgéla{fﬁCENZO o e 3’ " ASSESSORE

. :

Cﬁ‘é%ﬁAﬁATmo me———— fﬁsﬁsso;zﬁ -

TR ALY S R e S B o S e

IMBARDI NICOLA

Partecipa il Segretario Comunale Dr.Francesco Serino incaricato alla redazione del
presente verbale.



I.A GTUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione predisposta dal responsabile del Settore II avente ad
oggettO:INTEGRAZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO Di
PERSONALE 2017-2019.

Visto il parere favorevole di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147/bis comma 1 del
d.lgs. 267/2000, espresso dal responsabile del servizio;

Visto il parere favorevole di regolarita contabile, attestante la regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49, comma 1 é art. 147/bis comma 1 del
d.lgs. 267/2000, espresso dal responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi resi, in modo palese, per alzata di mano.

DELIBERA

1)Di approvare integralmente, facendone proprio il relativoe contenuto, [’allegata

proposta di deliberazione ad oggetto: INTEGRAZIONE PROGRAMMAZIONE
TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2017-2019.

2)Di dichiarare con separata votazione, resa, in modo palese, per alzata di mano, ad



Comune dn’/ArDem/go

Provincia di Caserta

Piazza §. Agostine, 4 - 81021 Arienzo(CE)
Tel. 0823 804210 — 805351 - Fax 0823 804619
SETTORE I

PROPOSTA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

NUMERO 05 DATA 08/03/2017
REGISTRO GENERALE SEGRETERIA: NUMERO (4 DATA EF =5 D 14

OGGETTO: Integrazione programmazione triennale del fabbisogno di personale 2017 — 2019,



PROPOSTA DI DELIBERAZIONEDI GIUNTA
COMUNALE

Oggetto: integrazione programmazione triennale del fabbisogno di personzle 2017-
2019 '

PREMESSO che con delibera G.M. n. 56 del 29/11/2016 & stata approvata la verifica della
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2017-2019 all’interno della quale
non & stato previsto alcun potenziamento del comando vigile;

ATTESO che pili volte il Responsabile dell'Area di Vigilanza ha rilevato che per il
suo servizio, a causa dell'organico estremamente ridotto, si producono disagi e
disservizi;

CHE, ¢ prevedibile il moltiplicarsi di tali disagi nel periodo estivo, quando ¢ necessario
assicurare la presenza degli agenti di P.M. in numerose manifestazioni pubbliche e
contemporancamente ~ assicurare 1 dovuti periodi di ferie al personale facente
parte della Polizia Municipale, per cui si rende necessario valutare, ove le
condizioni economiche lo consentono di assumere a tempo determinato aimeno 2
agenti di polizia municipale per i mesi estivi;

DATO ATTO che allo stato attuale, oltre quanto programmato nella delibera n. 56 del
29/11/2016 per il triennio 2017-2019 non & possibile effettuare assunzioni a tempo
indeterminato;

RICHIAMATE le principali fonti ~ normative che  consentono - alle
Pubbliche Amministrazioni di ricorrere a forme flessibili di impiego e in particolare:
l'articolo 36 del D. Lgs. n. 165/2001 come modificato dall’art. 4 del d.1. 10172013, che
prevede che le P.A,, al fine di rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali,
possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del
personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavorc
subordinato  nell’impresa, - nel rispetto  delle procedure  di reclutamentc
vigenti; '
l'articolo 7 del D. Lgs. n. 165/2001 che stabilisce che le P.A., per esigenze cui
non possono far fronte con personale in servizio possono conferire  incaricht
individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata
e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche
universitaria, in presenza di 'specifici presupposti di legittimita e secondo le
procedure stabilite dalla norma stessa;

l'articolo 92 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) che prevede la possibilitd per gli Ent:
Locali di costituire rapporti di lavoro a tempo determinato, pieno e parziale, nel
rispetto  della vigente disciplina in materia, prevedendo anche la possibilita di
assumere personale atempo determinato per esigenze temporanee o stagional:
al fine di assicurare il mantenimento di adeguati livelli quantitativi = qualitativ:
dei servizi pubblici; '

CHE l'art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010, convertito nella legge 122/2G19, come
modificato © - dal d.l. 90/2014 dispone che le assunzioni di personale a temp¢



£ L A b

determinato, potranno essere effettuate nel hmlte della spesa sostenuta per le
stesse finalita nell'anno 2009;

CHE il comma 6 dell’art. 5 d.l. 78/2015 convertito nella legge 125/2015,  consente
I’assunzione di personale a tempo determinato per lo svolgimento di funzioni di polizia locale,
esclusivamente per esigenze di carattere strettamente stagionale e comunque per periodi non
superiori a cinque mesi nell’anno solare non prorogabili;.

DATO ATTO che il Comune di Arienzo non versa nelle situazioni strutturalmente
deficitarie di cui all'art. 242 del D. Lgs n. 2672000 Testo Unico delle legg:
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

RILEVATO nell'anno 2009, per assunzioni a tempo determinato ha sostenuto una spesa
complessiva di € 22.592,63 compresi oneri riflessi, mentre la spesa per ’assunzione a tempo
determinato per cinque mesi di due vigili con par-time al 50% ¢ pari ad € 12.778,05,

CHE con tale ulteriore spesa sono rispettati:

- I limiti generali di contenimento della spesa del personale nella media del triennio
2011-2013,

- Il rapporto tra la spesa del personale e quella corrente,

- Il patto di stabilita interno;

RITENUTO' poter prevedere, pertanto, l'attivazione, in tempi brevi, per
I’assunzione di 2 unita a tempo determinato di Polizia Municipaie, cat C.
part-time, 18 ore settimanali, per cinque mesi ;

CHE tali assunzioni si intendono riproponibili per gli anni 2018 e 2019, e che le indicaziont
fornite con la presente deliberazione potranno essere riviste in funzione delle mutate
esigenze organizzative dell'Ente, delle limitazioni e/ o dei vincoli derivanti da
innovazioni nel quadro normativo in materia di personale, con particolare
riferimento alla spesa per lavoro a tempo determinato;

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
secondo cui compete alla Giunta I'indicazione del fabbisogno qualitativo e
quantitativo delle risorse umane;

PRECISATO che la proposta di delibera relativa al fabbisogno di personale ¢
stata trasmessa al Revisore per il previsto parere di competenza;

AQUISITO il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti espresso in meritc
alla programmazione triennale del fabbisogno del personale e del piano

occupazionale oggetto della presente proposta, espresso con verbale n 2165
del06/03/2017;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate
Integrare la programmazione triennale del fabbisogno di personale relativo al triennio 2017-



2019 di cui alla delibera di giunta comunale n. 56 del 29/11/2016 con la previsione delle
seguenti assunzioni a tempo determinato:
Anno 2017:

Copertura di due posti di agenti di polizia Municipale a tempo determinato con part-time a 18

ore settimanali per cinque mesi.
Anno 2018 :

Come per I’anno 2017,
Anno 2019:

Come per 2017 e 2018;

DI DARE ATTO della coerenza e la capienza della presente proposta con la vigente
dotazione organica dell’ente;

DI DARE informativa del presente provvedimento alle 00.SS. di categoria ai sensi dell’art.”
del CCNL del 1/4/1999.

% 1o
gWSABILE 1 SETTORY
oy i
(2] S E AN T?\iag Vinc msio




g COMGRE DI ARIE MED

COMUNE di ARIENZO  t-.. fPoxdicaserigy |

i

i S -
Provincia di Caserta i 26 MAR 2017

‘é.;..-_. e ]

tororie 2462

Parere del 06 margo 2017.

Oggetto: Integrazione alla programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019.

Il Revisore Unico del Comune di Arienzo, Rag. Carmine Castaldo,
- considerato il parere alla verifica della programmazione del fabbisogno di personale
triennio 2017/2019 reso in data 28/11/2016 protocollo n. 10816;
- la proposta di deliberazione avente ad oggetto l'integrazione della programmazione per gli
anni 2017 2018 e 2019, proposta del Responsabile del IT Settore » Rag. Vincenzo Trusio,
viste le richieste del responsabile dell’Area di Vigilanza;
- che la previsione della proposta attiene all’assunzione a tempo determinato di due Agenti
di Polizia Municipale con contratto part-time a 18 ore settimanali per mesi 5 compresi nel
periodo dal 01/05 al 30/09, per il triennio 2017 al 2019;
-Part. 9, comma 28, del D.IL. 78/2010, convertito nella legge 122/2010, e come modificato
dal D.L. 90/2014 , che dispone che le assunzioni di personale a tempo determinato |
potranno essere effettuate nel limite della spesa sostenuta per le stesse finaliti nellanno
2009;

premessa
- la proposta di deliberazione della Giunta Comunale;
- la ricognizione effettuata dal Responsabile del Settore Finanziario in cui si e verificata una
media triennale per il periodo 2011-2012-2013 pari ad euro 1.096.492/12;
- la nuova previsione per il fabbisogno di personale con una spesa per I'anno 2017 in euro
935.502/42;
-1l parere di regolarita tecnica e contabile;
si

esprime

parere favorevole alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto
“Integrazione alla programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019”.
Arnenzo, 06 margo 2017. /«

(ot




PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

Vista la proposta di deliberazione in oggetto indicata ed esaminati gli atti ad essa inerenti,
ESPRIME
O parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, attestante la regolarita e la

correttezza dell’azione amministrativa della proposta di deliberazione ai sensi dell’
art. 49, comma 1, e art. 147/bis, comma 1°, del D.lgs. 18/08/2000/|n. 267.

Arienzo, li 08/03/2017

PARERE DI REGOLARITA* CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SETTORE II RAGIONERIA - FISCALITA’

Vista la proposta di deliberazione in oggetto indicata ed esaminati gli atti ad essa inerenti,
ESPRIME
O parere favorevole in ordine alla regolarita contabile , ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma
1, del D. Lgs 18.08.2000, n. 267.
O parere di regolarita contabile non richiesto in quanto mera atto di indirizzo.

O sulla presente proposta di deliberazione i esprime, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, D.Igs.
267/2000, parere favorevole di regolarita contabile con attestazione della copertura finanziaria (art.
151, comma 4°, D.Lgs. 267/2000

Arienzo, li 08/03/2017 el Settore II

Trusio



-4f%.
LETTO E SOTTOSCRITTO: j ﬁ%
IL SINDACO 43 .EIL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Guida Davide 3'(’ f.to Dr. Francesco Serino
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ]
Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’ Albo Pretorio del
Comune i €2~ e vi rimarra per qumdl ci giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 124 del D.Lgs. 18/08;’2000 n.267. ' -‘."' %
WGP Ry

Arienzo I)A, >-03- o *

£ fito Alessandro Zimbardi

Lﬁm.'....l.....l..Il....l'.I..l..'.l....l.l. (AR R RT ]
Il sottoscritto Responsabile dell’ Area amministrativa I
ATTESTA

L4

['A J % [L MESSO COMUNALE

(R R R R R N R R R,

che la presente deliberazione:

[ ]- E’ stata comunicata, contestualmente all’affissione all’ Albo Pretorio, ai capigruppo
consiliari con nota prot. n. z_b 6 in data,é:@f@z ai sensi dell’art.125 del
D.Lgs.18/08/2000,n. 267.

[ ]- E’stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Arienzo 1j .

: *l ' IL RESPONSABILE DEL SETTORE

B N R AMMINISTRATIVO I
§ % [ J f.to Carmela D’ADDIO |
CERTIFICATO D‘I%ECUTIVITA’ | |
11 sottoscritto Responsabile dell’ Area Amministrativa I
CERTIFICA
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ,per decorrenza dei termini (10

.giorni dalla data di pubblicazione ) ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs: 18/08/2000 n. 267.

Arienzo, li

II, RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO I

Carmela D’ADDIO
PER COP12 CEN[ ORME ALL’ORIGINALE
Arienzo,li | .-
. | 3 w%é? 4

5 ﬁiﬁ{csponsabtle del Settore jhidtragiyo 1
(ﬁé) C

e




